


第１　平成２７年度一般会計歳入歳出予算の執行状況について（平成２８年３月３１日現在）

（単位：千円、％）

A B B ／ A

1 分担金及び負担金 444,683 444,683 100.0

2 財産収入 52 53 101.9

3 繰入金 19,987 19,987 100.0

4 繰越金 16,154 16,155 100.0

5 諸収入 191 215 112.6

6 国庫支出金 1,013 0 112.6

482,080 481,093 99.8

1 議会費 1,078 687 63.7

2 総務費 471,002 46,831 9.9

3 予備費 10,000 0 0.0

482,080 47,518 9.9

（単位：千円、％）

A B B ／ A

1 市町村支出金 23,570,473 23,557,666 99.9

2 国庫支出金 55,583,225 54,478,060 98.0

3 県支出金 12,881,568 12,843,793 99.7

4 支払基金交付金 60,502,403 56,278,418 93.0

5 特別高額医療費共同事業交付金 22,540 25,097 111.3

6 財産収入 2,339 2,340 100.0

7 繰入金 2,882,675 2,126,433 73.8

8 繰越金 2,607,531 2,607,532 100.0

9 県財政安定化基金借入金 1 0 0.0

10 諸収入 117,691 136,864 116.3

158,170,446 152,056,203 96.1

1 総務費 360,118 274,065 76.1

2 保険給付費 153,890,124 141,404,203 91.9

3 特別高額医療費共同事業拠出金 27,518 27,514 100.0

4 保健事業費 385,860 0 0.0

5 公債費 1,300 0 0.0

6 諸支出金 3,408,171 3,375,857 99.1

7 予備費 97,355 0 0.0

158,170,446 145,081,639 91.7
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第２　平成２７年度後期高齢者医療特別会計歳入歳出予算の執行状況について
　　　（平成２８年３月３１日現在）

予算科目
予算現額

収入済額
または

支出済額

収入率
または
執行率

予算科目
予算現額

収入済額
または

支出済額

収入率
または
執行率

歳
入

合　　計



第３　財産の現在高の状況について（平成２８年３月３１日現在）

　（財産現在高）

なし

一式

千円

一般会計 千円

千円

千円

　（地方債現在高）

なし

　（一時借入金現在高）

なし

3,374,843

85,660

0

財政調整基金

後期高齢者医療制度臨
時特例基金

後期高齢者医療財政調
整基金 3,289,183

基金

後期高齢者医療特
別会計

現　在　高

公有財産

物品 財務会計システム



第４　平成２８年度当初予算について

１　一般会計歳入歳出予算

　（歳入） （単位：千円、％）

1 構成市町村からの共通経費負担金

2 財政調整基金運用利子

3 財政調整基金繰入金

4 前年度繰越金

5

　（歳出） （単位：千円、％）

1 議員報酬等

2 特別会計繰出金、職員人件費等

3

予算科目の主なる内容

予算科目の主なる内容

合　　計

繰入金

諸収入

479,973

21,00020,000

5,000

194

議会費

予算科目

予算科目

合　　計

予備費

総務費

繰越金

0.0

9.9468,895 46,271

1,078 0

526,244

平成27年度

予算額 予算額

10,000 10,000

515,166

1,078

平成28年度

平成27年度

予算額 予算額

191

5,000

平成28年度

526,244

分担金及び負担金

4846

501,004

財産収入

453,734

増減率

対前年度比較

△ 4.8

0.0

△ 1,000

△ 2

0

46,271479,973 9.6

0.00

3

増減額

46,271

1.6

9.6

対前年度比較

増減率

10.4

△ 4.2

増減額

47,270



２　後期高齢者医療特別会計歳入歳出予算

　（歳入） （単位：千円、％）

1
給付費に係る定率負担分（1/12）、
保険料

2
給付費に係る定率負担分（3/12）、
財政調整交付金

3 給付費に係る定率負担分（1/12）

4 被用者保険交付金

5

6 基金運用利子

7 一般会計・基金からの繰入金

8 前年度繰越金

9

10 第三者納付金等

　（歳出） （単位：千円、％）

1
電算処理業務委託料、被保険者証
作成経費等

2
療養給付費、高額療養費、療養費
等

3

4 健康診査事業委託料等

5

6 保険料還付金等

7

保健事業費 444,764 58,904

1.7

△ 76.3

特別高額医療費共同事
業拠出金

27,654 27,007 647

公債費

1.0

増減率

2.4

1,451,426 △ 1,108,079

1,948

15.3385,860

149.8

126.9

増減額

54,562

0

諸支出金 22,852 14,507 8,345

予算額 予算額

22.1

29.7468,104

0

0.0

334

0.0

予算科目の主なる内容

22.1

0.0

繰入金

対前年度比較

増減率

0.0

0.4

1.8

3,032

12,932,043

市町村支出金

予算科目
平成28年度

55,727,110

23,955,507

国庫支出金

13,721

平成27年度

予算額 予算額

230,449

23,954,881

55,500,731

増減額

626

226,379

156,174,769

1.0640,970

157,813,883 156,174,769

100,000

2,041,625

100,000

1,512

16,753

諸収入

1,573,521

平成27年度

62,093,797

特別高額医療費共同事
業交付金

13,162,492

62,734,767

県支出金

50,000

1

支払基金交付金

財産収入 1,846

123,782

合　　計

69,220

1,639,114

1

50,000繰越金

予算科目の主なる内容

1,639,114合　　計

156,872,018 154,194,669保険給付費

平成28年度

343,347

2,677,349

57.5

157,813,883

予備費 0

1.0

対前年度比較

県財政安定化基金借入
金

総務費

予算科目

3,248 1,300


